

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างงานก่อสร้างงบประมาณจากข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 2567

- 1 ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านสุขเฒ่า หมู่ที่ 1 สายเลียบบ้วยคำบับ - ทางหลวงสาย สุขเฒ่า หนองหาน
- 2 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสุขเฒ่า หมู่ที่ 1 ตำบลสุขเฒ่า อำเภอน้ำขุ่น จังหวัดอุดรธานี
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 250,000.00 บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
- 4 ลักษณะงานและปริมาณงานโดยสังเขป ผิวจราจรลูกรังปรับเกลี่ยเต่งกว้าง 5.00 ม. ยาว 1,240.00 ม. หน้าเฉลี่ย 0.15 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6200.00 ตารางเมตร พร้อมลงท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3 จำนวน 12 เมตร โดยแบ่งลงเป็น 2 จุด และติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฒ่า กำหนดระยะเวลาในการดำเนินงาน 60 วัน
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567 เป็นเงิน 250,000.00 บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

6 บัญชีประมาณการราคากลาง

- 6.1 แบบแปลนก่อสร้าง
- 6.2 แบบปร.4
- 6.3 แบบปร.5
- 6.4 ตารางบัญชีวัดकुรวมเฉพาะที่เกี่ยวข้องกับการคำนวณราคากลาง

7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายวีรยุทธ แก้วคำ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม	ประธานกรรมการ
7.2 นายเฉลิมชาติ ทรงาศรี	ตำแหน่ง	นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	ผู้อนุมัติ
7.3 ว่าที่ร้อยตรีบารมี พรหมบุญ	ตำแหน่ง	นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ
7.4 นายประภาส นาเส็งี่ยม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ผู้ควบคุมงาน
7.5 นางสาวจินตนา ไชยธรรม	ตำแหน่ง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านสมเฝ้า หมู่ที่ 1 สายเสียบห้วยคำแบ้ - ทางหลวงสาย สมเฝ้า หนองหาน

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสมเฝ้า หมู่ที่ 1 ตำบลสมเฝ้า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสมเฝ้า

แบบเลขที่ อบต.สมเฝ้ากำหนด

คำนวณราคากลางโดย นายประภาส นาเสี่ยม ผู้อำนวยการกองช่าง

เมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	6,200.00	1.78	11,036.00	1.3643	2.43	15,056.41
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.		32.98	-	1.3643	44.99	-
	1.3 งานดินถมคันทาง ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	558.00	97.00	54,126.00	1.3643	132.34	73,844.10
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางลูกรัง ปรับเกลี่ยแต่ง หนา 12 ซม.	ลบ.ม.	744.00	136.58	101,615.52	1.3643	186.34	138,634.05
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	12.00	961.39	11,536.68	1.3643	1,311.62	15,739.49
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง	2.00	3,929.85	7,859.70	1.3643	5,361.49	10,722.99
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง	-	5,777.96	-	1.3643	7,882.87	-
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.		0+000.00					
	ขนาด		1-1.80x1.80					
	ยาว		0.00 ม.					
รวมค่าก่อสร้าง								253,997.04

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

186,173.90

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างอาคาร

1.3643

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลูกรังบ้านสุขเฝ้า หมู่ที่ 1 สายเลียบห้วยคำแบ้ - ทางหลวงสาย สุขเฝ้า หนองหาน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสุขเฝ้า หมู่ที่ 1 ตำบลสุขเฝ้า อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า
 แบบเลขที่ อบต.สุขเฝ้ากำหนด
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 45349
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรลูกรังปรับเกยเสี้ยแต่งกว้าง 5.00 ม. ยาว 1,240.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.12 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 6200.00 ตารางเมตร
 พร้อมลงท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3 จำนวน 12 เมตรโดยแบ่งลงเป็น 2 จุด
 พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการ 1 ป้าย

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุนก่อสร้าง	Factor f	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	186,173.90	1.3642	253,978.43	Factor F 1.3642
2	ป้ายโครงการ				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
					- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ			253,979.80	
	คิดเป็นราคากลาง (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)			250,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 1.240 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 201,612.90 บาท

ลงชื่อ

(นายประภาส นาสรัมย์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

ลงชื่อ

(นายวิรุทธ แก้วคำ)
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ประธานฯ

ลงชื่อ

(ว่าที่ร้อยตรีบริรมี พรหมบุญ)
นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายเฉลิมชาติ ทรงคาศรี)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสุขเฝ้า

อนุมติ

ลงชื่อ

นางสาวจันทนา ไจรรรม
นักวิชาการจัดเก็บรายได้

กรรมการ